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

umzusetzen.

Insgesamt sind aber alle Gebäude in einem guten Allgemeinzustand.

Die Hoffläche vor dem Gebäude, die Einstellplätze, die Zufahrt und die Zuwegungen sind 

gepflastert. 

Auf dem Grundstück befinden sich ebenfalls:

- eine umgebaute Remise, die heute als Carport mit Platz für 2 PKWs genutzt wird

- ein großer Bullenstall (Das Wirtschaftsgebäude (ehem. Wohnhaus) und das vorhandene 

Stallgebäude wurden 1988 zusammengelegt und zu einem großen, modernisierten 
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Bullenstall umgebaut. Die Erneuerung des Daches erfolgte im Jahr 2000)

- der ehemalige Schweinestall (Quergebäude)

- eine Scheune, die in Teilen auch als Werkstatt und Stall genutzt wurde;

Wie bei Gehöften im Außenbereich üblich, verfügt auch diese Hofanlage über Wasser-

Eigenversorgung und eine Kläranlage.

Für den Fall, dass das Anwesen zum Beispiel zur Pferdehaltung genutzt werden soll und zu 

diesem Zweck gegebenenfalls weiteren Grünflächen benötigt werden, so könnten diese 

zusätzlich käuflich erworben oder auch angepachtet werden.

Die Immobilie ist frei und ab sofort verfügbar.

Ausstattung

# Landwirtschaftliches Anwesen mit großem Wohnhaus und Nebengebäuden im 

Außenbereich von Sendenhorst-Albersloh

# Grundstücksgröße: 4.088 m²

# Baujahr Wohnhaus: 1980

# Massivbauweise mit Satteldach

# Fassade verklinkert
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# Kunststofffenster mit Isolierverglasung und Rollladen

# Voll unterkellert (ca. 120 m² Kellerfläche - 5 Kellerräume)

# 2 Geschosse (EG und OG)

# Dachgeschoss nicht ausgebaut

# Gesamt-Wohnfläche: 217,08 m²

# 9 Zimmer, davon 6 Schlaf-/Gäste-/Arbeitszimmer

# Ca. 21 m² große Wohndiele mit offenem Kamin (EG)

# Geräumige Wohnküche mit Hofzugang und angeschlossener "Wohnstube" (EG)

# Die "gute Stube" - ein ca. 32 m² großes Wohn-/Esszimmer (EG)

# Beide Wohnräume mit West-Ausrichtung, großen Fensterfronten, jeweils eigenem Zugang

zur Terrasse und in den Garten und traumhaftem Ausblick in die Natur.

# Ein Arbeits-/Schlafzimmer im Erdgeschoss

# 2 Gäste-WCs mit Fensterlüftung (EG und OG)

# 5 Schlaf-/Gäste-/Arbeitszimmer im Obergeschoss

# 2 der Schlafzimmer mit Zugang zum gemeinsam nutzbaren Balkon
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# Geräumiges Tageslichtbad mit Badewanne, Dusche, 2 Waschtischen und WC (OG)

# Elektro-Fußbodenheizung

# Das Einfamilienwohnhaus ist sanierungsbedürftig

# Hoffläche, Einstellplätze, Zufahrt und Zuwegungen gepflastert

# Weitere Gebäude auf dem Grundstück:

 - Zum Carport umgebaute Remise mit Platz für 2 PKWs

 - Großer, 1988 ausgebauter und modernisierter Bullenstall. - Dacherneuerung im Jahr 2000

 - Ehemaliger Schweinestall (Quergebäude)

 - Scheune - Nutzung in Teilen als Werkstatt und Stall

# Eigenwasserversorgung und Kläranlage

# Bei Bedarf: Ankauf oder Anpachtung von weiteren Flächen möglich

# Die Immobilie ist frei und ab sofort verfügbar.
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Lage

Albersloh ist einer von 2 Ortsteilen der Stadt Sendenhorst, welche im 

nordrheinwestfälischen Kreis Warendorf liegt.

Verteilt über eine Fläche von 48,76 km² leben mittlerweile ca. 4.250 Einwohner in Albersloh. 

Da der Ort sich seinen „ländlich dörflichen“ Charme bis heute bewahren konnte, ist er als 

„Wohnort mit Entschleunigungs-Garantie“ das perfekte Pendant zum stressigen, lauten 

Arbeitsalltag. 

Gegliedert ist Albersloh in die Ortsteile/Bauernschaften Dorf, Sunger, Rummler, Berl, West I 

und II, Storp, Alst und Ahrenhorst.

Innerhalb der Bauernschaft Ahrenhorst liegt auch die angebotene Hofstelle.

Die Nähe zu den Gemeinden/Stadtteilen MS-Angelmodde, MS-Wolbeck, Alverskirchen 

(Gem. Everswinkel), Sendenhorst, Drensteinfurt, Rinkerode (Stadt Drensteinfurt) und 

Hiltrup (Stadt MS), macht den Ort einerseits für Berufspendler attraktiv, andererseits halten 

ein Großteil dieser Nachbargemeinden/-Stadtteile vielfältige Angebote in jeglicher Hinsicht 

bereit.

Für die tägliche Grundversorgung bietet der Ortsteil wirklich alles, was man benötigt:
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